,1

PREFEITURA MUN. OURO PRETO DO OESTE
PRAÇA DA LIBERDADE, 1156
04380507/0001-79 	 Exercício: 2017 Página 1

LEI N° 2423, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional
suplementar e da outras providências

0(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE OURO PRETO DO OESTE,
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Artigo lo.— Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$ 259.940,61 distribuídos as seguintes dotações:

01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL

1 	01.031.0001.1001.0000 Construção de Estacionamento e da Garagem Coberta
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES
1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
001 001 	 RECURSOS PROPRIOS

259.940,61
F.R.: O 1 00

Artigo 2o.— O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação (Art. 43 III lei 4.320/64):

01 	01 	00 	CÂMARA MUNICIPAL

01 	01.031.0001.2001.0000 	Manutenção e Funcionamento da Câmara -2.224,80
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES F.R. Grupo: O 	1 	00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
001 	001 RECURSOS PRÓPRIOS

01 01.031.0001.2001.0000 Manutenção e Funcionamento da Câmara -477,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: O 	1 	00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
001 	001 RECURSOS PRÓPRIOS

01 01.031.0001.2001.0000 Manutenção e Funcionamento da Câmara -3.120,57
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: O 	1 	00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
001 	001 RECURSOS PRÓPRIOS

01 01.031.0001.2001.0000 Manutenção e Funcionamento da Câmara -5.025,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: O 	1 	00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
001 	001 RECURSOS PRÓPRIOS

01 01.031.0001.2001.0000 Manutenção e Funcionamento da Câmara -1.466,66
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇIS DE TERCEIROS — PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: O 	1 	00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
001 	001 RECURSOS PRÓPRIOS

01 01.031.0001.2001.0000 Manutenção e Funcionamento da Câmara -14.085,47
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: O 	1 	00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
001 	001 RECURSOS PRÓPRIOS

01 01.031.0001.2001.0000 Manutenção e Funcionamento da Câmara -70.654,58
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O 	1 	00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
001 	001 RECURSOS PRÓPRIOS

VAGN ES BARROS
unicipal

PRETO DO OESTE, 22 de Dezembro de 2017

4 PREFEITURA MUN. OURO PRETO DO OESTE
,a ç.,Ççl.  PRAÇA DA LIBERDADE, 1156

04380507/0001-79 	 Exercício: 2017 Página 1

LEI N° 2423, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2017

01 01.031.0001.2002.0000 Pagamento de Pessoal e Encargos Sociais - Câmara -30.085,48
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOLA CIVIL F.R. Grupo: O 	1 	00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
001 	001 RECURSOS PRÓPRIOS

01 01.031.0001.2002.0000 Pagamento de Pessoal e Encargos Sociais - Câmara -10.940,99
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: O 	1 	00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
001 	001 RECURSOS PRÓPRIOS

01 01.031.0001.2002.0000 Pagamento de Pessoal e Encargos Sociais - Câmara -500,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo : O 	1 	00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente

001 001 	RECURSOS PRÓPRIOS

01 01.031.0001.2002.0000 Pagamento de Pessoal e Encargos Sociais - Câmara -500,00
3.1.90.34.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CO F.R. Grupo: O 	1 	00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
001 	001 RECURSOS PRÓPRIOS

01 01.031.0001.2002.0000 Pagamento de Pessoal e Encargos Sociais - Câmara -103.435,98
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: O 	1 	00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
001 	001 RECURSOS PRÓPRIOS

01 01.031.0001.2003.0000 Funcionamento do Sistema de Controle Interno -3.710,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: O 	1 	00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
001 	001 RECURSOS PRÓPRIOS

01 01.031.0001.2005.0000 Capacitação de Pessoal -291,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: O 	1 	00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
001 	001 RECURSOS PRÓPRIOS

01.031.0002 Processamento de Dados
01 01.031.0002.2004.0000 Modernização e Informatização da Câmara -13.423,08

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇIS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: O 	1 	00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 	001 RECURSOS PRÓPRIOS

Artigo 3o.- Esta Lei entra em vigor na data de 	ublicação.

PREFEITURA DE OURO PRETO DO OESTE
PROCURADORIA JURÍDICA

PUBLICAÇÃO

22/12/17 A 19/01/18/

Teresa Rodrigues Gonçalves

Agente Administrativo
Cad.108/2

Câmara Municipal de Ouro Preto do Oeste — RO
Publicação n22788

227337gr''" .. ... 	.. 	. 	.... .

Maria Teixeira de Oliveira Coelho
Dirt.Protoc.Arg.Geral e Publicação
Port.1.1.0/ GP/CMOPO-R0/2013

	Page 1
	Page 2
	Page 3